17.07.2019г. №36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ», УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.11.2014Г. №42

          В связи с введением решением главы Нижнезаимского муниципального образования на территории Нижнезаимского муниципального образования режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», связанная с наводнением в Иркутской области в июне-июле 2019 г., внести в Решение Думы Нижнезаимского муниципального образования № 42 от 24.11.2014 г. «О налоге на имущество физических лиц» на территории Нижнезаимского муниципального образования изменение, дополнив пункт 2 следующего содержания;

1) Установить ставку «0 процентов» на налоговые периоды 2018 и 2019 годы в отношении объектов, исчисление налога по которым производится исходя из инвентаризационной стоимости;
2) Установить ставку «0 процентов» на налоговые периоды 2018 и 2019 годы в отношении объектов, исчисление налога по которым производится исходя из кадастровой стоимости;
3) Установить ставку «0 процентов» на налоговый период 2019 года в отношении объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, исчисление налога по которым производится исходя из кадастровой стоимости.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение распространяется правоотношения, возникшее с 1 января 2018 года.

Председатель Думы,
Глава Нижнезаимского
муниципального образования                                                         Баженов А.В.